b) má conservação ou abandono; 

c) descumprimento das obrigações previstas neste Termo. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR  

5.1. Conforme Termo de Avaliação SIADS, emitido em 13.10.2025, e para fins contábil, 

o  valor histórico de aquisição foi de R$ 88.890,00 (oitenta e oito mil, oitocentos e 

noventa reais), e valor depreciado do veículo é de R$ 27.111,45 (vinte e sete mil, cento 

e onze reais e quarenta e cinco centavos), conforme TERMO AVALIAÇÃO SIADIS 

PATRI DEPRECIAÇÃO E TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS 2025000003, 

emitidoS pelo SIADS (processo SEI nº 00208.100074/2025-85, Doc. SEI 3837550 e 

Doc. SEI 3837596). 

CLÁUSULA SEXTA – DO RECEBIMENTO